31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 21 de Dezembro de 2018.
PORTARIA Nº 117-R, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 46, alínea
“o” da Lei nº 3043, de 31 de
dezembro de 1975, e tendo em
vista o que consta do processo nº
84202696/2018/SESA, e ainda,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S, de 14
de dezembro de 2017, que publicou
o Relatório Resumido de Atividades
e Rotinas do Sistema de Saúde
Pública;

RESOLVE

Art.1º - IMPLANTAR a Norma
de Procedimento SSP Nº 009
- PROCESSO MUNICIPAL DE
REGULAÇÃO DE CONSULTAS E
EXAMES - Versão 01.

Art.2º - A Norma de Procedimento
está disponibilizada na íntegra no
endereço na página eletrônica da
Secretaria de Estadual de Saúde
(www.saude.es.gov.br) e na página
eletrônica da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência (www.
secont.es.gov.br).

Art.3º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado.

Vitória  20 de dezembro de 2018

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 449815

PORTARIA Nº 118-R, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 46, alínea
“o” da Lei nº 3043, de 31 de
dezembro de 1975, e tendo em
vista o que consta do processo nº
84202696/2018/SESA, e ainda,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S, de 14
de dezembro de 2017, que publicou
o Relatório Resumido de Atividades
e Rotinas do Sistema de Saúde
Pública;

RESOLVE

Art.1º - IMPLANTAR a Norma

de Procedimento SSP Nº 010 -
PROCESSO DE SOLICITAÇÃO DE
CONSULTA E EXAME - Versão 01.

Art.2º - A Norma de Procedimento
está disponibilizada na íntegra no
endereço na página eletrônica da
Secretaria de Estadual de Saúde
(www.saude.es.gov.br) e na página
eletrônica da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência (www.
secont.es.gov.br).

Art.3º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado.

Vitória 20 dezembro de 2018

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 449819

PORTARIA Nº 119-R, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 46, alínea
“o” da Lei nº 3043, de 31 de
dezembro de 1975, e tendo em
vista o que consta do processo nº
84202696/2018/SESA, e ainda,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S, de 14
de dezembro de 2017, que publicou
o Relatório Resumido de Atividades
e Rotinas do Sistema de Saúde
Pública;

RESOLVE

Art.1º - IMPLANTAR a Norma
de Procedimento SSP Nº 011 -
PROCESSO DE LIBERAÇÃO PARA
INTERNAÇÃO - Versão 01.

Art.2º - A Norma de Procedimento
está disponibilizada na íntegra no
endereço na página eletrônica da
Secretaria de Estadual de Saúde
(www.saude.es.gov.br) e na página
eletrônica da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência (www.
secont.es.gov.br).

Art.3º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado.

Vitória  20 de dezembro de 2018

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 449827

PORTARIA Nº 120-R, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 46, alínea
“o” da Lei nº 3043, de 31 de
dezembro de 1975, e tendo em
vista o que consta do processo nº
84202696/2018/SESA, e ainda,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S, de 14
de dezembro de 2017, que publicou
o Relatório Resumido de Atividades
e Rotinas do Sistema de Saúde
Pública;

RESOLVE

Art.1º - IMPLANTAR a Norma
de Procedimento SSP Nº 012 -
REGULAÇÃO ESTADUAL DE LEITO
HOSPITALAR - Versão 01.

Art.2º - A Norma de Procedimento
está disponibilizada na íntegra no
endereço na página eletrônica da
Secretaria de Estadual de Saúde
(www.saude.es.gov.br) e na página
eletrônica da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência (www.
secont.es.gov.br).

Art.3º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado.

Vitória 20 de dezembro de 2018

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 449828

PORTARIA Nº 121-R, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 46, alínea
“o” da Lei nº 3043, de 31 de
dezembro de 1975, e tendo em
vista o que consta do processo nº
84202696/2018/SESA, e ainda,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S, de 14
de dezembro de 2017, que publicou
o Relatório Resumido de Atividades
e Rotinas do Sistema de Saúde
Pública;

RESOLVE

Art.1º - IMPLANTAR a Norma
de Procedimento SSP Nº 013 -

PROCESSO DE SOLICITAÇÃO DE
INTERNAÇÃO/TRANSFERÊNCIA -
SOLICITANTE - Versão 01.

Art.2º - A Norma de Procedimento
está disponibilizada na íntegra no
endereço na página eletrônica da
Secretaria de Estadual de Saúde
(www.saude.es.gov.br) e na página
eletrônica da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência (www.
secont.es.gov.br).

Art.3º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado.

Vitória 20 de dezembro de 2018

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 449832

PORTARIA Nº 122-R, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 46, alínea
“o” da Lei nº 3043, de 31 de
dezembro de 1975, e tendo em
vista o que consta do processo nº
84202696/2018/SESA, e ainda,

CONSIDERANDO

A Portaria SECONT Nº 294-S, de 14
de dezembro de 2017, que publicou
o Relatório Resumido de Atividades
e Rotinas do Sistema de Saúde
Pública;

RESOLVE

Art.1º - IMPLANTAR a Norma
de Procedimento SSP Nº 014
- PROCESSO DE COMPRA
EMERGENCIAL DE LEITO - Versão
01.

Art.2º - A Norma de Procedimento
está disponibilizada na íntegra no
endereço na página eletrônica da
Secretaria de Estadual de Saúde
(www.saude.es.gov.br) e na página
eletrônica da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência (www.
secont.es.gov.br).

Art.3º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado.

Vitória 20 de dezembro de 2018

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 449835

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-12-21T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial